

		PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 05/2016 PROCESSO LICITATÓRIO N° 05/2016 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO Anexo II - Planilha de Custo																					
ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO		SRE: CONS. LAFAIETE																					
MUNICÍPIO: JECEABA		SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA																					
			VALOR CONTRATO			1ª MEDIÇÃO			2ª MEDIÇÃO			3ª MEDIÇÃO			4ª MEDIÇÃO			SALDO ACUMULADO DAS MEDIÇÕES			DIFERENÇA CONTRATO - ACUM		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
010000	INSTALAÇÃO DA OBRA																						
010001	Locação de obra: execução de gabarito	M²	35,30	5,73	202,27		5,73	-		5,73	-		5,73	-		5,73	-	-	5,73	-	35,30	5,73	202,27
	Pontalete 3a Construção (seção: 3"x3" / tipo de madeira: cedro)																						
	Prego 18x27 com cabeça (diâmetro da cabeça: 3,4mm / comprimento: 62,1 mm)																						
	Arame galvanizado (bitola: 16BWG)																						
	Tábua 3a Construção (seção transversal: 1x9" / tipo de madeira: cedrinho)																						
010002	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada (3,00 X 2,00m) - Prefeitura Municipal de Jeceaba.	U	1,00	1020,00	1.020,00		1.020,00	-		1.020,00	-		1.020,00	-		1.020,00	-	-	1.020,00	-	1,00	1.020,00	1.020,00
010003	Limpeza do terreno, capina e queima, manual.	M²	35,30	1,20	42,36		1,20	-		1,20	-		1,20	-		1,20	-	-	1,20	-	35,30	1,20	42,36
		SUB-TOTAL =			1.264,63			-			-			-			-			-			1.264,63
020000	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES																						
020001	Demolição de alvenaria de tijolo cerâmico, sem aproveitamento do material.	M²	28,34	38,00	1.076,92			-			-			-			-			-			-
020002	Demolição de revestimento em azulejo.	M²	4,20	26,50	111,30			-			-			-			-			-			-
020003	Demolição de concreto simples, manual, inclusive afastamento.	M³	2,29	115,00	263,35			-			-			-			-			-			-
020004	Demolição de cobertura de telha cerâmica com reaproveitamento, inclusive afastamento em carrinho de mão e empilhamento.	M²	674,76	4,50	3.036,42			-			-			-			-			-			-
020005	Demolição de estrutura de madeira para telhado de telha cerâmica com reaproveitamento, inclusive transporte e empilhamento.	M²	674,76	3,20	3.508,75			-			-			-			-			-			-
020006	Demolição de piso cerâmico.	M²	14,50	5,80	84,10			-			-			-			-			-			-
		SUB-TOTAL =			8.080,84			-			-			-			-			-			-
030000	TRABALHOS EM TERRA																						
030001	Escavação manual de vala em solo de 1ª categoria, profundidade em até 2,00m.	M³	5,24	42,00	220,08			-			-			-			-			-			-
030002	Escavação manual em campo aberto em solo de 1ª categoria, profundidade em até 2,00m (escavação de barranco ou nivelamento manual de terreno).	M³	1,35	28,50	38,48			-			-			-			-			-			-
030003	Apiloamento do fundo de vala com maço de 30kg.	M²	13,36	5,80	77,49			-			-			-			-			-			-
030004	Reaterro Compactado mecanizado empregando compactador de placa vibratória, em camadas de 20 a 40 cm. (TEM QUE SER ATERRO MECÂNICO).	M³	13,50	23,50	317,25			-			-			-			-			-			-
	Comactador de placa vibratória, diesel, potência 4,7 HP(3,5kw)				-			-			-			-			-			-			-
030005	Escavação manual de tubulão à céu aberto.	M³	3,03	185,00	560,55			-			-			-			-			-			-
030006	Perfuração de estaca broca c/ trado manual, D= 30 cm.	M	20,00	15,00	300,00			-			-			-			-			-			-
		SUB-TOTAL =			1.513,84			-			-			-			-			-			-
040000	FUNDAÇÕES																						
040001	Concreto estrutural virado em obra, controle "B", consistência para vibração, brita 1 e 2, FCK=20 MPA e lançamento.	M³	10,53	1150,00	12.109,50			-			-			-			-			-			-
	Pedra britada 2				-			-			-			-			-			-			-
	Cimento CP II - E-32				-			-			-			-			-			-			-
	Pedra britada 1				-			-			-			-			-			-			-
	Areia lavada tipo média				-			-			-			-			-			-			-
	Betoneira, elétrica, potência 2HP (1,5 KW), capacidade 400 l - vida útil 10.000h				-			-			-			-			-			-			-
		SUB-TOTAL =			12.109,50			-			-			-			-			-			-